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Streszczenie

Radialna składowa przyspieszenia grawitacyjnego w Czarnodziurowym Wszechświecie dla

małych odległości od centrum w stosunku do promienia Wszechświata pokrywa się z radialną

składową przyspieszenia wynikającą z grawitacyjnego prawa Gaussa.

Słowa kluczowe:  Czarnodziurowy Wszechświat, grawitacyjne prawo Gaussa, radialna skła-

dowa przyspieszenia grawitacyjnego, metryka czasoprzestrzeni.

1.  Wprowadzenie

W rozprawie [1] zaproponowałem czarnodziurowy model Wszechświata. Nasz Wszechświat

można potraktować jako olbrzymią jednorodną Czarną Dziurę z otoczką antygrawitacyjną.

Nasza Galaktyka wraz z układem słonecznym oraz Ziemią, które w skali rozmiarów kosmolo-

gicznych można uważać zaledwie jako punkt, powinny znajdować się w pobliżu centrum

Czarnodziurowego Wszechświata.

Z grawitacyjnego prawa Gaussa wynika, że wewnątrz jednorodnej kuli bezwzględna wartość

przyspieszenia grawitacyjnego rośnie liniowo z odległością od centrum, gdzie jest równa ze-

ru. Należy odnotować, że już Isaac Newton w swoich Principiach analizował tę sytuację.

Przyspieszenie grawitacyjne w Czarnodziurowym Wszechświecie powinno zachowywać się

w analogiczny sposób.

2.  Grawitacyjne prawo Gaussa w newtonowskiej teorii grawitacji

Na podstawie grawitacyjnego prawa Gaussa wyznaczymy radialną składową przyspieszenia

grawitacyjnego (a
r
) wewnątrz jednorodnej kuli o promieniu (R), masie (M) i gęstości (ρ).
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G  –  stała grawitacyjna
∗M  –  masa kuli o promieniu r

3.  Metryka czasoprzestrzeni wewnątrz czarnej dziury z maksymalną otoczką antygra-

witacyjną i radialna składowa przyspieszenia grawitacyjnego

Metryka czasoprzestrzeni wewnątrz czarnej dziury z maksymalna otoczką antygrawitacyjną

dana jest przez [1]:
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Radialna składowa przyspieszenia grawitacyjnego w Czarnodziurowym Wszechświecie, wyz-

naczona z równania ruchu, wynosi [1]:
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R  –  promień Czarnodziurowego Wszechświata

c  –  standardowa wartość prędkości światła

Dla  r << R  radialna składowa przyspieszenia w Czarnodziurowym Wszechświecie pokrywa

się z radialną składową przyspieszenia wynikającą z grawitacyjnego prawa Gaussa.

4.  Uwagi końcowe

Należy jeszcze raz zdecydowanie podkreślić, że w centrum Czarnodziurowego Wszechświata

radialna składowa przyspieszenia grawitacyjnego jest równa zeru. Jeżeli Ziemia znajduje się

w centrum Czarnodziurowego Wszechświata lub w jego pobliżu, to jej lokalne pole grawita-

cyjne praktycznie nie jest zaburzane przez pole Wszechświata.
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